¥~ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafét 1 dhe 2, t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, nr.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
1. Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas konkursit
nr.05/295 té datés 15.06.2022, pér ndarjen e bursave pér Studenté t€ Komunés sé
Podujevés pér vitin akademik 2021-2022, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

1. Selman Gashi, kryesues, zyrtar pér ¢éshtje petagogjike — Drejtoria € Arsimit.
2. Mehmet Kastrati, anétar, zyrtar i larté pér buxhet dhe financa - Drejtoria e Arsimit.
3. Tafil Thagi, anétar, nga jashté.

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
Arkivit

Nr. Proto‘l—oz.o/q ~06533072/22 Vi Komupé.s
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari
i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Komisioni pér vlerésimin dhe pranimin e projektit: < Podujeva pér Efigiencé dhe
Zhvillim Efikas” né vleré prej 111,113.86 €, projekt sipas & cilit Komuna e Podujevés
éshté pérfituese né “ Programin komunal pér zhvillim t& infrastrukturés socio-ekonomike
dhe bashképunim ndér komunal, i quajtur si program IIK-CIF (Instrumenti i investimeve
Kapitale -2), né kété pérbérje:

Veton Aliu,  kryesues
Afrim Mulliqi, anétar
Genc Gashi, anétar

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi do t& vlerésojé dhe do t& b&jé pranimin detal t&
projektit t& cekur.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
Anétaréve té komisionit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot. 9202 fol-00S 3420/2¢
Podujevé, daté:_of. o 2.2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 16 t€ Statutit t&
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
|.Hapésira né pjesén e pérparme brenda oborrit t& ndértesés s€ re € Komunés lejohet pér
shfrytézim t& parkingut t& automjeteve me targa t& huaja nga bashkatdhetarét t& cilét qéndrojné

pér pushime né Komunén e Podujevés, dhe jo vetém.

2.Hapésira lejohet pér shfrytézim 24 oré dhe até pa pages¢.

Neni 2
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Administratés e cila organizon dhe cakton
personelin pérkatés pér mbarévajtjen e procesit sipas nenit 1 t& kétij vendimi.

Neni 3

Vendimi hyn ne fuqi mé 01.07.2022 dhe vlen deri m& 31.08.2022.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Administratés

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.02-clélo7-0=853569/22
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja ¢ t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr kété:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL PER MBIKQYRJEN DHE
PERCJELLJEN E FUSHATES PER KORRJE-SHIRJE NE TERRITORIN E
KOMUNIES SE PODUJEVES PER VITIN 2022

Neni 1
Ngritet Komisioni komunal pér mbikéqyrjen dhe pércjelljen e fushatés pér korrje-shirje né
territorin e Komunés sé Podujevés pér vitin 2022, né pérbérje:

1. Behé& Govori- nga Drejtoria e Bujqésisé Pyllatrisé dhe Zhvillimit Rural, kryesues
2. llaz Hoti- nga Shérbimi i Zjarrfikésve, anétar
3. Eset Abdullahu- nga Drejtoria e Inspeksionit, anétar

Neni 2
Komisioni bén mbikqyrjen dhe kujdeset pér mbarévajtjen e fushatés s& korrje-shirjeve né
territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni né formé & shkruar informon Kryetarin e Komunés, pérmes
Drejtorit t& Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Drejtorit t¢ DBPZHR
Zyrés sé Informimit
QSHQ/ Arkivit

Nr.prot.o2-&Ro/es-a0 53523 /22
Podujevé, daté: n¢ n 2. 2022




" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 9 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, nr.01-016/01-
0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PiER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE
PR NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t€ subvencioneve, ngritet Komisioni
me madat dy vjecar né kété pérbérje:

Mirlinda Arifi, kryesuese - Drejtoria e Arsimit.
Vahide Veseli, anétare - Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Fitore Blakcori, anétare - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Méirégenjes Sociale.
Genc Gashi, anétar - Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.
Besime Veliu, anétare - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit .

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorive pérkatése
Arkivit

Nr. Prot p2-c20/04-0054229 /22
Podujevé, daté ¢z, . 02. 2022




v / Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafi 6, t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve,
nr.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM L
PiiR NGRITJEN E KOMISIONIT TE VECANTE PER RASTET DHE
KERKESAT INDIVIDUALE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve pér rastet dhe
kérkesat individuale té cilat paraqiten jashté thirrjeve publike, ngritet Komisioni né kété
pérbérje:

Makfirete Zeka, kryesuese - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Blerim Vllasa, anétar - Drejtoria e Arsimit.
Hamide Aliu, anétare - Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Memli Gashi, anétar - Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.
Venoza Zullufj, anétare - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit .

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
Arkivit

Nr. Protg2.0 -005472
Podujevé, daté of. o7 2027




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b), ¢) dhe g), ndérlidhur me nenin 62 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2) 1.3) dhe 1.7) ndérlidhur
me nenin 64 paragrafét 3dhe 4 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 t& datés
29 gershor 2018, jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Marigona Lahu, Nénkryetare ¢ Komunés s&¢ Podujevés, qé né emér t&
Komunés, té nénshkruaj;

- Memorandum  Bashképunimi dhe  Bashkéfinancimi me  Organizatén
ECOKOSWOMEN, pér ndarjen e pérgjegjésive pér zbatimin e projektit * Fuqizimi
ekonomik i grave, krijimi i vendeve t& punés dhe prosperiteti mé i miré pérmes
angazhimit né bujqési, dhe

- Memorandum Bashképunimi me OJQ Lady, pér pércaktimin e bazave t& bashképunimit
né mes té¢ OJQ Lady dhe Komunés sé Podujevés;

Bashkéngjitur: Draftet pérkatése t&¢ Memorandumeve.

U dérgohet:
-Nénkryetares sé Komunés
-OSHQ/Arkivés

Nr.prot.0) 2 ‘(ﬂlﬁ?/ﬁff@Qﬂé//Z.L
Podujevé,daté:_0¢ OF. 28722




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 27 paragrafi 1. 10 t€ Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té¢ Komisionit té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.
02-020/04-0054227/22 té datés 04.07.2022, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-400/04-
0054073/22, té datés 04.07.2022, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Gani Hamza nga Podujeva, pérkrahet me mjete financiare né shumé 200€ pér
pjesémarrje né festivalin e pérvitshém “Skena Verore-Ulqin”, né cilésin€ e artistit né
monodramén “Hamleti”.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogariné
e t€ pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave.
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.
Pérfituesit té subvencionit.

QSHQ/Arkivit.

Nr.prot -400/63-60554 64 /22 R Ki

Podujevé, daté,_pz. 02.20272
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr;

VENDIM
Neni 1

Pér arritjen e standardeve té larta t& qeverisjes lokale, t& matura me parimet e qeverisjes
sé miré demokratike t& krijuara nga Qendra e Ekspertizés pér geverisje t€ mir€, sipas
projektit-Cmimi Evropian i Ekselencés né Qeverisje (ELoGE) né Kosové, projekt i
financuar nga Késhilli i Evropés, ngritet Ekipi komunal né kété pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, koordinatore ¢ Ekipit

Ejup Babatinca , udhéheqés i Sektorit ¢ Planifikimit, Parimi: Efikasiteti dhe Efektiviteti

Fitim Bunjaku, menaxher i Personelit, Parimi: Kompetencé dhe Kapacitet

Faik Rama, pérfagésues i Komunés pér konteste juridike, Parimi: sundimi i ligjit

Haxhere Ajvazi, shefe e Thesarit, Parimi: Menaxhimi i Shéndoshé Financiar

Sabedin Namani, udhéheqgés i Sektorit Ligjor, Parimi.: Llogaridhénia

Enis Sheholli, zyrtar i larté ligjor, Parimi: Pérgjegjshméria

Naime Podvorica, zyrtare e larté pér koordinimin e (¢ drejtave té njeriut Parimi: T¢ Drejtat e

Njeriut , Diversiteti kulturor dhe Kohezioni Shogéror

Liridona Rrahmani, zyrtare pér informim dhe monitorim té mediave, Parimi:Hapja dhe
Transparenca

Jehona Havolli, zyrtare e Personelit, Parimi: Sjellja Etike

Xhylfidane Nimani, zyrtare e Teknologjisé Informative, Parimet. Inovacion dhe hapje pér
Ndryshim Parimi; Qéndrueshméria dhe Orientimi Afatgjaté

Neni 2
Ekipi sipas nenit 1 t& kétij Vendimi do t& angazhohet pér zhvillimin e aktiviteteve né
funksion t& zbatimit t& Parimeve t& cekura mbi vetédijesimin e cilésisé sé shérbimeve
publike t& krijuara sipas standardeve t& qeverisjes s¢ miré.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Té eméruarve
QSHQ/Arkivés

Nr.prot. 0)- 07«@/(9 4~ 0(%3,7740/2,2
Podujevé, daté: gp. 02 2&17




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafi 3.1 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 06-400/04-0055618/22, té datés 08.07.2022, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Fatmir Xhela nga fshati Brainé, Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes s€ réndé
shéndetésore té nipit té tij Dorjet Xhela dhe né pamundési té¢ mbulimit t€ shpenzimeve
dhe trajtimit t¢ métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e t€ pérmendurit.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.

z.Fatmir Xhela.

OSHOQ/Arkivit.

Nr.prot_92-400/04-00565 36 /22 /i S

Podujevé, daté, 12.02.2022
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafi 3.1 té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e
Kryetarit té¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 06-550/01-0053323/22, t€ datés 01.07.2022, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ali Kosumi nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore té fémijés sé tij
Driti Kosumi dhe né pamundési t¢ mbulimit t& shpenzimeve dhe trajtimit t& métutjeshém
mijekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ nj€jtat bartet pérmes bankés né
llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
z.Ali Kosumi.

QSHQ/Arkivit.

Nr.prot_02-400/04~005€540 /72
Podujevé, daté, 42. o 2. 2oz




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 € Statutit t€ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.prot.02-400/04-0056363/22 té datés 12.07.2022 t& 0JQ -
Klubi i Gollbollit Llapi-KGLL, t& proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit,
Kryetari i Komunés merr:

) _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - KLUBI I GOLLBOLLIT LLAPI -KGLL

Neni 1
0JQ - Klubi i Gollbollit Llapi-KGLL, pér blerjen e pajisjeve sportive mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit g€ pér realizimin e kétij projekti, té
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t€ késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ -
Klubi i Peshkataréve Sportiv Rekreativ té personave me aftési € kufizuara “Llapi”
Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot©2.400/0¢ -0 05 6E84/22
Podujevé, daté_y47. 07. 2022




v " Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafét 1 dhe 2, t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, nr.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

VENDIM

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr.prot.02-020/04-0053307/22, i datés 01.07.2022,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas konkursit
nr.05/295 té datés 15.06.2022, pér ndarjen e bursave pér Studenté t€ Komunés s
Podujevés pér vitin akademik 2021-2022, dhe até:

z.Ardian Emini zyrtar financiar SMIA- Drejtoria e Arsimit caktohet né vend t&
z.Mehmet Kastrati i cili zévendésohet pér shkak té shkuarjes né puné dhe detyra tjera té
punés.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pjesé pérbérse e vendimit nr.prot.02-
020/04-0053307/22, té datés 01.07.2022.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
QSHQ/Arkivit

i Komunés
Bulliqi

Nr. Prot 2-0(6/01 - 0052830/ L
Podujevé, daté_gs/o07/ 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
dhe konform Ftesés Publike té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-DPZHE, t&
publikuar mé 29.06.2022, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e shtépizave té drurit sipas Ftesés Publike t&
DPZHE pér projektin “Ditét e Diasporés” qé ka pér géllim rritjen e aktiviteteve
argétuese dhe promovuese pér qytetarét e Komunés s€ Podujevés me rastin e ardhjes sé
bashkatdhetaréve gjaté sezonit t& verés, ngritet komisioni né pérbérje:

1. Genc Gashi, kryesues
2. Mimoza Restelica, anétare
3. Memli Gashi, anétar

Neni 2
Komisioni, bén shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve si dhe pérzgjedhjen e
aplinaktéve / bizneseve qé do t& ushtrojné veprimtarité e tyre né shtépizat e drurit né
Sheshin e Qytetit “Ali Ajeti”, sipas projektit t& publikuar me Ftesén Publike.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né formé té shkruar e informon Kryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.g2-020/04-0057837 /22
Podujevé, daté: 15. 97. 20922




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafet 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t&¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&€vendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t€ Statutit t&€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t& Drejtorit t& Drejtorisé
sé€ Arsimit, daté 15 07. 2022, nxjerré kétg;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “EMIN DURAKU “ NI
FSHATIN BAJQINE KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Bashkim Lepaja, me nr. personal t& let€mjoftimit - ., nga fshati Bajqiné,
Komuna e Podujevés, i kualifikuar profesor i Biologjisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés Fillore té Mesme té Ulét
“Emin Duraku® né fshatin Bajqiné, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t€ kétij vendimi emérohet pérkoh&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit,

ldérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot. OZ"QZQ/QZ ~GOEELES] 2 0
Podujevé, daté:_/p. OF. 2002




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 11 t& Ligjit nr. 05/L-021 pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe nenet 14 dhe 61
parag 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Xhevrie Beqiri, zyrtare pér kthim 1¢é géndrueshém né Zyrén Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, krahas punéve dhe detyrave nga pozita sipas akt-emérimit, caktohet edhe né
cilésing e zyrtares pérgjegjése pér mbrojtjen nga diskriminimi né kuadér t€ institucioneve
té¢ Komunés.

Neni 2
E pérmendura, sipas kétij vendimi, né kuptim t& dispozitave t& Ligjit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi né fuqi dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése do t& koordinojé
punét dhe aktivitet si dhe do t& raportoj dhe bashképunojé me mekanizmat relevanté
institucional, pérfshiré Zyrén pér Qeverisje t&€ Miré/ZKM.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
E caktuara

Institucionet komunale
QSHQA/Arkiva

Komunés
m Bulliqi

Nr.prot.o2-02o/0 2~ 0a58833/2 2
Podujevé, daté:48. .12 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t&¢ Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z€vendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t&¢ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t€ Drejtorit té Drejtorisé
s€ Arsimit, daté 15 07. 2022, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT / ESHES Tit
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “MUSLI DUMOSHI*
NE FSHATIN DUMOSH KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
znj.Sabahat Jakupi, me nr. personal t& letérnjoftimit ~ = +, me vendbanim né
Podujevé, e kualifikuar profesoreshé e Kimisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés té Shkollés Fillore té Mesme té
Ulét- SHFMU “Musli Dumoshi® né fshatin Dumosh, Komuna e Podujevés.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q& ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés

OSHQ/Arkivit

1i Komunés
Bulliqi

Nr. prot.oz.ogs o~ cas 8889 /27

Podujevé, daté: /g o2 20 22




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar n& nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t&€ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t& Drejtorit t& Drejtorisé
s€ Arsimit, daté 15 07. 2022, nxjerré kétg;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM Ni POZITEN E
ZEVENDES DREJTORIT / ESHES T SHKOLLES FILLORE T MESME Ti
ULET - SHFMU “SHABAN SHALA“ NI PODUJEVE

Neni 1
znj.Aisela Uka, me nr. personal t&¢ letérnjoftimit . -, me vendbanim né&
Podujevé, e kualifikuar mésuese e Gjuhés dhe letérsisé Shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén Zévendés Drejtoreshé e Shkollés Fillore té Mesme
té Ulét- SHFMU “Shaban Shala® né Podujevé.

Neni 2
E pé€rmendura sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohé&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e z&évendés Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit
apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q& ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
ldérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

T¢é emeruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.©2-020 s 2- 0058891 /22
Podujevé, daté: 719.62. 2527




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢é MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit ¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.prot.02-400/04-0058365/22 té datés 18.07.2022 t¢ OJQ —
Qendra Sportive Rekreative Kroni - Q.S.R.Kroni, t& proceduar nga Drejtoria ¢ Kulturés
Rinisé dhe Sportit, Kryetari i Komunés merr:

) _ VENDIM
PiER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ — QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI-Q.S.R.KRONI

Neni 1
0JQ-Qendra Sportive Rekreative Kroni-Q.S.R.Kroni, pér pjesémarrje né garat
ndérkombétare té kickboxit té organizuara nga FNC Armagedon-Fighting Nations
Championship né Zabok té Kroacisé mbéshtetet me mjete financiare né shumé 400.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, té
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave (& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ —
Qendra Sportive Rekreative Kroni- Q.S.R.Kroni.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé¢ dhe Sportit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.proted-4po /o3-0059316 /22 , :
Podujevé, datéﬁ/ﬁg.c?‘ 20272 [ w3 &




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040, nenin
61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018,
nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 27 paragrafi 1.3 té
Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, sipas
kérkesés nr.prot. 02-400/04-0058762/22, t€ datés 18.07.2022, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Riad Aliu nga Podujeva, pér organizimin e garés sportive “Streetball Podujeva 2022”
qé zhvillohet né Bulevardin e Qytetit, pér nder té Javés sé Diasporés, mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 450.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e té€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése

Z,Riad Aliu

QSHQ/Arkivit.

Nr.prota2-4ae /og ~c0E0 4

Podujevé, daté, 92. 02 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 dhe 58 shkronjat ( b,g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040 dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
znj. Qendresa Shala, zyrtare certifikuese né kuadér t& Drejtorisé Drejtorisé s¢ Buxhetit
dhe Financave, autorizohet pér certifikimin e pagesave t& léndéve financiare né¢ SIMFK.

Neni 2
Autorizimi i t& pérmendurés béhet pér kryerjen e punéve dhe detyrave t& caktuara qé
kané t& b&jné dhe ndérlidhen me pozitén e zyrtarit certifikues.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Té caktuarés

DBF dhe Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivés

Nr.prot.gp-o2efo 50060454 /22
Podujevé, daté: 22. o 2 2222 Kr ;53;_1(0“1““355
tim Bulligi
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 2 parag. 5 dhe 6 té Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t€
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.prot.02-334/07-0060142/22 t€
datés 22.07.2022 té OJQ — Lady, proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit,
Kryetari i Komunés, merr:

) _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - LADY

Neni 1
0JQ-Lady, pér organizimin e panairit mé daté 1 dhe 2 gusht 2022 né Sheshin e Qytetit
té Podujevés qé graté dhe vajzat e Komunés sé Podujevés té kené mundési t’i prezantojné
dhe shesin produktet e tyre, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé Marréveshje/kontraté me pérfituesin e projektit duke respektuar standardet
themelore té financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin
sipas dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e 0JQ -
Lady.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot0)-4e0/04-0c 60423 (22 o
Podujevé, daté_g2.02 2022 WS-




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né€ pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t¢ Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t&
rezultateve pérfundimtare nga ana e Komisionit t& pérzgjedhjes sé OJQ-ve pér organizimin e
aktiviteteve rinore/ kulturore, daté 13.07.2022, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAVE JOQEVERITARE-0JQ
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik & organizatave jogeveritare-OJQ, pér realizimin e
programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore, sipas Thirrjes
publike dt. 07.04.2022, ndahen mjete financiare né shumé t€ pérgjithshme 10,400.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit &
aktiviteteve kulturore/rinore dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin perfitues t&
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g

“Kryetari i Komunés

= % _ Shpejtim Bulligi

Nr. Prot.02-400/83 06 1806/22
Podujevé, date: 25. 97. 2022




